
 

Prot. n. (vedi segnatura)                                            Data, (vedi segnatura) 

          

    

 U.S.R. Puglia – Via Castromediano, 

70100 BARI 

 U.S.R. Puglia – Ufficio IV – Ambito 

Territoriale della Provincia di Brindisi  

 Comune di Oria 

 Personale Scolastico Docente e ATA 

 Ai Genitori 

 Agli Alunni 

 Al Sito Web – Albo – Atti 

 

                            

 

OGGETTO: DETERMINA -  svolgimento attività didattiche da lunedì 9 novembre a giovedì 3 dicembre 

2020, ai sensi del DPCM del 03/11/2020 e dell’Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Puglia 

n. 413 del 06/11/2020 – “ Misure urgenti per  fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il DPCM del 3 novembre 2020, ART.1, c.9, lettera s; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Puglia n. 413 del 06/11/2020 – “ Misure urgenti 

per  fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

 

DISPONE 

che a decorrere da lunedì 9 novembre p.v. e fino a giovedì 3 dicembre 2020, fatte salve diverse 

disposizioni, le attività didattiche nella Scuola Primaria e della Scuola Secondaria torneranno a svolgersi in 

presenza secondo l’orario già in vigore prima della sospensione prevista dall’Ordinanza Regionale 407 del 

28/10/2020: 

 

SCUOLA PRIMARIA:  

 Dal lunedì al giovedì – ore 8.00 – 13.30 (con due intervalli di 15 minuti ciascuno) 

 Il venerdì – ore 8.00 – 13.00 (con due intervalli di 15 minuti ciascuno). 

 

 

Primo Istituto Comprensivo Statale “De Amicis – Milizia” 
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR)  

C.M.  bric825006   C.F. 80003090745 – tel. 0831845555 fax: 

0831.845016 

e-mail: BRIC825006@istruzione.it  PEC: BRIC825006@PEC.istruzione.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - AOO_0001 - PRIMO I.C. DE AMICIS-MILIZIA

Prot. 0004108/U del 07/11/2020 14:29:36



 SCUOLA SECONDARIA: 

 Dal lunedì al venerdì – ore 8.00 – 14.00 (con due intervalli di 15 minuti ciascuno). 

 

Si precisa che durante i due intervalli tutti i piani d’appoggio (banchi, sedie, cattedra, maniglie porte e 

finestre, …) saranno igienizzati dai collaboratori scolastici. 

Durante le attività didattiche sarà obbligatorio indossare la mascherina, salvo che per i bambini di età 

inferiore a sei anni e per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina.  

“L’attività didattica ed educativa per la scuola dell’infanzia, il primo ciclo di istruzione e per i servizi educativi 

per l’infanzia continua a svolgersi in presenza, con uso obbligatorio di dispositivi di protezione delle vie 

respiratorie salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie o disabilità 

incompatibili con l'uso della mascherina.”(DPCM del 3/11/2020, Art.1, c.9, l.s) 

 

Al fine di garantire il rispetto delle misure di prevenzione per contenere il rischio di contagio 

COVID-19, si pregano, inoltre, i signori genitori di: 

 Controllare la temperatura corporea e lo stato di salute dei propri figli prima di mandarli a 

scuola; 

 Ricordare ai propri figli i tre semplicissimi comportamenti da adottare sempre: 

- Lavarsi le mani e igienizzarle con gel a base alcolica; 

- Mantenere la distanza di sicurezza; 

- Indossare la mascherina; 

 Rispettare rigorosamente gli orari di ingresso e di uscita; 

 Indossare la mascherina e accompagnare i propri figli all’ingresso della scuola senza sostare e, 

comunque, mantenendo sempre il dovuto distanziamento sociale, sia all’ingresso che nei tempi di 

attesa dei propri figli all’uscita. 

 

E’ facoltà delle famiglie richiedere espressamente per i propri figli di adottare la Didattica Digitale a 

Distanza, che si realizzerà da casa attraverso collegamento on line in modalità sincrona per tutta la durata 

delle attività scolastiche giornaliere in presenza. Il collegamento potrà essere interrotto durante i due 

intervalli di merenda previsti dall’orario in presenza e rispettati dalle classi di appartenenza. 

La richiesta di attivazione DAD in luogo di attività in presenza dovrà pervenire alla Dirigente entro le ore 

9.00 di lunedì mattina esclusivamente tramite mail all’indirizzo di posta elettronica istituzionale 

bric825006@istruzione.it.  

Confidando nel senso di responsabilità di tutti e nella consueta collaborazione della nostra comunità 

educante, si resta a disposizione per eventuali chiarimenti e/o segnalazioni di criticità e si porgono i più 

Cordiali Saluti. 

 

                                     F.to La Dirigente 

                Prof.ssa Maria Russo    

       Firma autografa omessa ai sensI 

                                                           dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993        
        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - AOO_0001 - PRIMO I.C. DE AMICIS-MILIZIA

Prot. 0004108/U del 07/11/2020 14:29:36



                                                                                                                               Al Dirigente Scolastico 

dell’I.C. “De Amicis - Milizia” 

di Oria 

 

Oggetto: RICHIESTA ATTIVAZIONE DIDATTICA DIGITALE A DISTANZA 

Il/la sottoscritto/a_________________________________________ 

Nato/a a____________________________________________ il__________________________ 

residente a_______________________ in via__________________________________________ 

c.f.______________________________ Documento di identità n._______________________  

(di cui si allega copia)  

n. telefono ________________________________ e-mail _________________________________ 

in qualità di GENITORE ESERCENTE LA RESPONSABILITA’ Genitoriale/ Tutore/Affidatario 

 del/lla Alunno/a________________________________________________________________ 

Classe ________ Sezione________ Scuola___________________________________________ 

avendo preso visione della “Determina Svolgimento attività didattiche da lunedì 9 novembre a giovedì 

3 dicembre 2020, ai sensi del DPCM del 03/11/2020 e dell’Ordinanza del Presidente della Giunta della 

Regione Puglia n. 413 del 06/11/2020 – “ Misure urgenti per  fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19” del 07 Novembre 2020           

CHIEDE 

di potersi avvalere per il/la proprio/a figlio/a della Didattica Digitale a Distanza, che si realizzerà da casa 

attraverso collegamento on line in modalità sincrona per tutta la durata delle attività scolastiche 

giornaliere in presenza. 

Il/la sottoscritto/a è consapevole che Il collegamento potrà essere interrotto durante i due intervalli di 

merenda previsti dall’orario in presenza e rispettati dalle classi di appartenenza. 

 

Allegare copia fronte/retro del proprio documento d’Identità. 

 

Firma del genitore / tutore /affidatario 

          

------------------------------------------------------                                 Oria, _________________  

 


